
 

Hinweis:  
In diesem Dokument enthaltene Produktinformationen basieren auf externen Datenquellen und sind von Dienstleistungs-
unternehmen  unter Haftungsausschluss erstellt worden. Wir übernehmen keine Verantwortung für die Richtig- und 
Vollständigkeit der Angaben und haften nicht für einen etwaigen Schaden, der Ihnen gegebenenfalls aus der Verwendung der 
angegebenen Daten entsteht. 

 

Maitre Kondensmilch 7,5% 
7,5g x 240 Portionen 
GTIN:    04311596432936 

 
Allgemeine Artikelinformationen 
Nettofüllmenge:   1800 g 

Rechtliche Bezeichnung:  Kondensmilch, wärmebehandelt, 7,5% Fett; 17,5%  
      fettfreie Milchtrockenmasse 

GTIN:     04311596432936 

 

Inhaltsstoffe 
Zutatenliste lt. VO (EU) 1169/2011 (Allergene in Großbuchstaben) 
Zutaten:     KONDENSMILCH, Stabilisator: Natriumphosphate. 

Alkoholgehaltin Vol%:  0 
Allergene „Milch einschl. Laktose: J 
 

Nährwertinformationen  (pro 100 Gramm) 

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)  Menge pro 0   % RM * 
Brennwert Kilojoule (in kJ)      551    7 

Brennwert Kilokalorien (in kcal)     132    7 

Fett (in g)        7,5    11 

davon gesättigte Fettsäuren (in g)     5,3    27 

Kohlenhydrate (in g)       10    4 

davon Zucker (in g)       10    11 

Eiweiß (in g)        6,1    12 

Salz (in g)        0,2    3 

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) 

Zubereitungshinweise 
Zubereitung: No instruction 

Kontaktinformationen 
Kontaktname Inverkehrbringer:   EUCO GmbH D-22291 Hamburg 


